nensisejusque  fratribus  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Effectusjustapostulantibus  indulgere  vigoraequi- 
tatis  et  ordo  exigit  rationis,  praesertim  quando  pe- 
tentium  voluntatem  pietas  adjuvat  et  veritas  non 

relinquit.  Eapropter,  dilecte  in  Dominotili,  tnis  ju- 
stis  postulationibus  praestantes  assensum,  donum 
super  praebendam  quam  in  Ambianensi  matre  ec- 
clesia,assensucapituliejusdemecclesiae,et  precibus 
dilecti  filii  nostri  Bernardi  Claraevallensis  abbatis, 
venerabilis  frater  noster  Theodericus  Ambianensis 

episcopus  tibi  tuisque  successoribus  rationabiliter 
concessissedignoscitur,  auctoritatesedisapostolicae 
confirmamus,  et  in  jure  ac  potestate  ecclesiae  tuae 
futuris  temporibusmaneredecernimus.Siquisvero 
hujusnostraeconfirmationis  paginam  sciens,  contra 
eam  temere  venire  praesumpserit,  indignationem 
omnipotentis  Dei  et  beatorum  Petri  et  Pauli  apo- 
stolorum  ejus  se  noverit  incursurum. 

Datum  Remis,  Nonis  Aprilis,  indictione  xi. 

CCLXXX. 

Ad  A.  Bremensem,  H.  Mindensemet  T.  Ferdensem 
antistites.  —  Ul  praedia  Kaminatx  monasterii 
a  variis  usurpata  curent  restitui. 

(Anno  H48,  April.  5.) 

[Marten.,  Ampl.  Collect.y  II,  240.] 

Eugenius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  venera- 
bilibus  fratribus  A.  (64)  Bremensi  archiepiscopo, 
He.  (65)Mindensi,  T.  (66)  Ferdensi  episcopis,  salu- 
tem  et  apostolicam  benedictionem. 

Possessionesecclesiarum  patrimonia  pauperum 
etpretiapeccatorumesse  noscuntur,ideoquesiquis 
praesumit  ea  contrajustitiamdetinere,  sacrilegium 
profecto  committit.  Significatum  nobis  est,  quod 
parochiani  tui,  frater  archiepiscope,  Odico,  Riem- 
bertus,  Thederinus,  Rainerus,  Hermannus  et  qui- 
dam  alii  possessiones  Kaminatensis  Ecclesiae  de 

manu  Judithquondam  abbatissae,postquamdepo- 
sita  fuit,  recipere  praesumpserunt,  et  eas  eidem 
monasterioredderesuae  salutis  immemores  contra- 

dicant.  Hugoldus,  Waltardus,  Gerardus,  et  quidam 
alii  parochiani  tui,  frater  Ferdensis.beneficia  quae- 
dam,  ut  nobis  suggestum  est,  de  manu  ejusdem 
nihilominus,  postquam  deposita  fuit,  receperunt. 
QuiaigiturpraefataJudith.postquainpersententiam 
venerabilis  fratris  nostri  bonae  memoriae  Thomae 

presbyleri  cardinalis,  tunc  apostolicae  sedis  legati  a 

utiestin  opere Preuss.  Samml. .apposuimus.Minime 
operae  pretium  esseduxiums  varias  lectiones  tabulae 
a  Damalevicio  descriptae  hic  afferre,  cum  tex- 
tus  ille  scateat  erroribus  qui  librarii  incuria  simt